PAGE

                                             ПРОЕКТ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении Положения и состава комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в администрации муниципального образования
Ейский район и ее отраслевых (функциональных) органах

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе   в Краснодарском крае», на основании статей 62, 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований                 к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Ейский район и ее отраслевых (функциональных) органах (далее – Комиссия) (приложение 1).
2. Утвердить состав Комиссии (приложение 2).

3. Установить, что Комиссия рассматривает вопросы, связанные                 с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах администрации муниципального образования Ейский район.
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Ейский район:

 от 25 мая 2016 г. № 235 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Ейский район, руководителей му-

2

ниципальных учреждений, подведомственных администрации  муниципального  образования Ейский район, и урегулированию конфликта интересов (в новой редакции) и Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Ейский район и руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования Ейский район, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
от 31 мая 2018 г. № 390 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 25 мая 2016 г. № 235 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Ейский район, руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования Ейский район, и урегулированию конфликта интересов (в новой редакции) и Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Ейский район и руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования Ейский район, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

от 16 августа 2022 г. № 645 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 25 мая 2016 г. № 235 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Ейский район, руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования Ейский район, и урегулированию конфликта интересов (в новой редакции) и Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Ейский район и руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования Ейский район, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
от 9 февраля 2023 г. № 71 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 25 мая 2016 г. № 235 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Ейский район, руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования Ейский район, и урегулированию конфликта интересов (в новой редакции) и Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Ейский район и руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования Ейский район, о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении

3

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
6. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Зиновьев Д.С.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу на со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик
4
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
 Ейский район

от ___________________ года №_________
«Об утверждении Положения и состава комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в администрации муниципального образования

Ейский район и ее отраслевых (функциональных) органах»
Проект подготовлен и внесен:
Отделом муниципальной

службы и кадровой работы
администрации муниципального

образования Ейский район

Начальник отдела                                                                                 Т.В. Иващенко
Проект согласован:

Исполняющий обязанности начальника

правового управления администрации
муниципального образования
Ейский район                                                                                        Ю.В. Любкина
Заместитель главы

муниципального образования

Ейский район                                                                                           Д.В. Соммер

образования Ейский район,

управляющий делами                                                                                    В.Н. Зива